

UIV A/S
Flegborg 2A, 1. tv, 7100 Vejle

CVR-nr. 30 60 52 09

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2024.

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	UIV A/S Flegborg 2A, 1. tv 7100 Vejle
	CVR-nr.: 30 60 52 09 Stiftet: 7. juni 2007 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Gitte Norlyk Utoft, formand Michael Utoft Claus Utoft
Direktion	Michael Utoft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	M. UTOFT HOLDING ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet investerer i erhvervs- og boligudlejningsejendomme, som renoveres og sælges eller lejes ud.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendommens værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv. er det vores opfattelse, at målingerne af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.244 t.kr. mod 10.457 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.268 t.kr. mod 6.916 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat sidste år er positivt påvirket af en kursgevinst ved delindfrielse af gæld til realkreditinstitutter. Kursgevinsten påvirker sidste års resultat efter skat positivt med 3.218 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	11.243.732	10.456.707
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.255.018	-1.478.375
3 Personaleomkostninger	-2.328.002	-2.213.188
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.834	-113.306
Driftsresultat	10.033.914	6.651.838
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	24.177	18.338
Andre finansielle indtægter	231.666	4.200.601
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.230.432	-1.994.198
Resultat før skat	8.059.325	8.876.579
5 Skat af årets resultat	-1.791.082	-1.960.499
Årets resultat	6.268.243	6.916.080
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.268.243	6.916.080
Disponeret i alt	6.268.243	6.916.080

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.664	26.350
7	Investeringsejendomme	149.752.986	144.852.123
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.953.650</u>	<u>144.878.473</u>
8	Andre tilgodehavender	1.182.808	1.198.950
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.182.808</u>	<u>1.198.950</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>151.136.458</u>	<u>146.077.423</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.843.023
	Andre tilgodehavender	291.404	623.189
	Periodeafgrænsningsposter	11.951	492
	Tilgodehavender i alt	<u>303.355</u>	<u>2.466.704</u>
	Likvide beholdninger	<u>83.367</u>	<u>372.232</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>386.722</u>	<u>2.838.936</u>
	Aktiver i alt	<u>151.523.180</u>	<u>148.916.359</u>

Balance 30. juni

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	1.939.099	2.093.916
	Overført resultat	82.620.334	76.352.091
	Egenkapital i alt	<u>85.059.433</u>	<u>78.946.007</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.083.000	3.555.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.083.000</u>	<u>3.555.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	53.015.376	56.475.073
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.015.376</u>	<u>56.475.073</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.793.707	6.131.673
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.052	427.398
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.357.332	187.819
	Selskabsskat	1.219.416	2.242.658
11	Anden gæld	897.646	925.113
	Periodeafgrænsningsposter	17.218	25.618
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.365.371</u>	<u>9.940.279</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.380.747</u>	<u>66.415.352</u>
	Passiver i alt	<u>151.523.180</u>	<u>148.916.359</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.738.807	69.436.011	71.674.818
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.916.080	6.916.080
Regulering renteswap	0	455.268	0	455.268
Skat på regulering af renteswap	0	-100.159	0	-100.159
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	2.093.916	76.352.091	78.946.007
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.268.243	6.268.243
Regulering renteswap	0	-198.483	0	-198.483
Skat på regulering af renteswap	0	43.666	0	43.666
	500.000	1.939.099	82.620.334	85.059.433

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav mellem 5,6 % og 10,3 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentialer mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravene, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt det gennemsnitlige afkast ændres +/- 0,5 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommene med -8.951 t.kr./ +8.740 t.kr.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kursgevinst ved delindfrielse af gæld til realkreditinstitutter	0	4.125.569
	<u>0</u>	<u>4.125.569</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	4.125.569
Resultat af særlige poster netto	0	4.125.569

Noter

	2023/24	2022/23
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.220.510	2.112.095
Pensioner	83.183	72.600
Andre omkostninger til social sikring	24.309	28.493
	2.328.002	2.213.188
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.355	275.804
Andre finansielle omkostninger	2.225.077	1.718.394
	2.230.432	1.994.198
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.219.416	2.242.658
Årets regulering af udskudt skat	528.000	-182.000
Skat af egenkapitalbevægelser	43.666	-100.159
	1.791.082	1.960.499
	30/6 2024	30/6 2023
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	111.592	111.592
Tilgang i årets løb	220.000	0
Kostpris 30. juni	331.592	111.592
Afskrivninger 1. juli	-85.242	-76.221
Årets afskrivninger	-45.686	-9.021
Afskrivninger 30. juni	-130.928	-85.242
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	200.664	26.350

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	141.241.864	151.087.525
Tilgang i årets løb	3.645.845	1.888.663
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-11.734.324</u>
Kostpris 30. juni	<u>144.887.709</u>	<u>141.241.864</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	3.610.259	3.975.936
Årets regulering til dagsværdi	1.255.018	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-365.677</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>4.865.277</u>	<u>3.610.259</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>149.752.986</u>	<u>144.852.123</u>

Investeringsejendomme består af fem ejendomme. Der er tale om tre ejendomme, som udelukkende består af erhvervslejemål, en beboelsesejendom samt en ejendom, der både har erhverv- og beboelseslejemål. Ejendomme med erhvervslejemål er beliggende henholdsvis i Vejle, Give og Odense. Beboelsesejendom samt ejendom med både erhverv- og beboelseslejemål er begge beliggende i Vejle.

Den samlede årlige leje forventes at udgøre 14.115 t.kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Dagsværdi for beboelsesejendom er målt til salgspris i efterfølgende regnskabsår.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på mellem 5,6 og 10,3 %.

Selskabet har anvendt et afkastkrav på 6,7 % på deres erhvervsjendom, der er beliggende i Odense. Selskabet har anvendt 6,6 % i afkastkrav på deres erhvervsjendom i Give. Selskabets to ejendomme i Vejle består henholdsvis af en erhvervsjendom, der har et samlet afkastkrav på 10,3 %, samt en blandet benyttet ejendom med 5 erhvervslejemål og 6 ejerlejligheder, der har et samlet afkastkrav på 5,6 %.

Selskabets beboelsejendom i Vejle er anskaffet i regnskabsåret og solgt i efterfølgende regnskabsår. Beboelsejendommens salgspris i efterfølgende regnskabsår vurderes at svare til dagsværdien pr. 30 juni 2024.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 149.783 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.951 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.740 t.kr.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	1.198.950	1.214.773
Afgang i årets løb	<u>-16.142</u>	<u>-15.823</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.182.808</u>	<u>1.198.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.182.808</u>	<u>1.198.950</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>1.182.808</u>	<u>1.198.950</u>
	<u>1.182.808</u>	<u>1.198.950</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	56.809.083	62.606.746
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.793.707</u>	<u>-6.131.673</u>
	<u>53.015.376</u>	<u>56.475.073</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>39.649.758</u>	<u>43.217.955</u>

11. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til lejere, tredjemand samt depositum 430 t.kr. mod 568 t.kr. sidste år.

12. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 30. juni	149.752.986	102.272
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.255.018</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-198.483</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 56.809 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 141.663 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeninger er der stillet ejerpantebreve nom. 205 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 32.163 t.kr.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har pantsat ejerpantebreve på i alt 172.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af investeringsejendom pr. 30. juni 2024 udgør 90.000 t.kr. Pr. 30. juni 2024 udgør bankgælden 0 t.kr.

Selskabets ejerpantebrev på i alt 172.000 t.kr. er stillet til sikkerhed for søstervirksomheds bankgæld. Pr. 30. juni 2024 udgør bankgælden i søsterselskabet 0 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på mellem 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 339 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheds engagement med pengeinstitut. Søstervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. UTOFT HOLDING ApS, CVR-nr. 27705499, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente. Pr. 30. juni 2024 er der en urealiseret gevinst på renteswaps 102 t.kr., som er optaget som tilgodehavende i balancen.

Michael Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Utoft

Direktør

ID: 19cf54cd-4070-4577-afb5-fb707d0a8e1f

Tidspunkt for underskrift: 31-10-2024 kl.: 13:43:29

Underskrevet med MitID



Michael Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Utoft

Bestyrelsesmedlem

ID: 19cf54cd-4070-4577-afb5-fb707d0a8e1f

Tidspunkt for underskrift: 31-10-2024 kl.: 13:43:29

Underskrevet med MitID



Gitte Norlyk Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gitte Norlyk Utoft

Bestyrelsesformand

ID: 8c43aed2-54d2-4c30-ac0e-4f96ce31b6f6

Tidspunkt for underskrift: 03-11-2024 kl.: 18:39:44

Underskrevet med MitID



Claus Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Utoft

Bestyrelsesmedlem

ID: b0b4919b-5e4e-435c-9af5-a00432bf0d6a

Tidspunkt for underskrift: 01-11-2024 kl.: 12:17:52

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 07:35:27

Underskrevet med MitID



Michael Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Utoft

Dirigent

ID: 19cf54cd-4070-4577-afb5-fb707d0a8e1f

Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 13:31:48

Underskrevet med MitID

